
 

 
 

Agli Atti 
Ai Concorrenti 

All’Albo 
Prot. N. 3352/ 4.1.a   del 18 aprile 2018                
CUP: I85B17000060007   
CIG:  7421198652 – servizi formativi. 
CIG:  7427373E15 – altri servizi. 
 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA 
 

 

 TITOLO PROGETTO:  “Sono italiano, lavoro in Spagna”         
  Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2017-29. 
   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  VISTO  Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
     la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
     maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

         

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Superiore  Statale “L.Cerebotani” 

Via G.Galilei, 1 - 25017 Lonato del Garda (BS) 

Pec: bsis03300r@pec.istruzione.it   e-mail: bsis03300r@istruzione.it 

sito:www.iislonato.gov.it 
               tel: 0309913355 - 0309130420 C.F. 84001580178 



 

 
            VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  e ss. 

mm.ii. che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  recante  “  Regolamento  
concernente  le  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

  VISTO  il Regolamento d’Istituto delibera  n. 10 del   21/12/2016 e ss.mm.ii   che disciplina 
le modalità  di attuazione delle procedure di acquisto; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  –  
competenze  e  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 rivolta alle Istituzioni 
scolastiche statali recante: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “”. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 03/06/2015 e la deliberazione del seduta 
n. 4 del 11/06/2015 del Collegio Docenti, con le quali è stata approvata l’adesione 
al progetto Fse Pon “Per la scuola per competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione; 

  VISTA la nota del MIUR . n° AOODGEFID/182 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione del 
progetto “Sono italiano, lavoro in Spagna” a valere sull’obiettivo/azione10.6 – 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale 
Azione 10.6.6 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento;     

  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 14.01.2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per  il triennio 2016/2017-2018/2019, successivamente 
aggiornato con delibera n. 3 del 15/11/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15.12.2017, di approvazione del 
Programma Annuale, Esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. n.575 del 25/01/2018 di variazione al programma 
annuale 2018 con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato P02 10.6.6B-

FSEPON-LO-2017-29 “-FSEPON-”, PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA  la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. 2593 del 21/03/2018 

CONSIDERATO che risultano pervenute tre offerte; 

VISTA  l’assegnazione provvisoria  del 05/04/2018 Prot. 2973/41a; 



 

CONSIDERATO che avverso detta assegnazione non sono pervenuti reclami entro i 5 
giorni; 

CONSTATATO la regolarità dei requisiti di ordine generale previsti dall’art.80 del D.lgs 
50/2016 

  
 Tutto ciò visto e considerato 

 

DECRETA 
 
l’approvazione della graduatoria con relativa aggiudicazione definitiva alla ditta Mistral Soc. 
Cooperativa Sociale Onlus Via Tommaseo 2/A -25128 Brescia dei servizi richiesti nel bando. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della 
Repubblica entro i termini stabiliti dalla legge. 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il  
Dirigente Scolastico Prof. Falco Vincenzo  
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.  Vincenzo Falco 

 
 


		2018-04-18T13:43:14+0100
	FALCO VINCENZO




